
  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15 мая 2023 г.                                       г. Новопавловск                                                      № 929 
 
 
О внесении изменений в Порядок организации горячего питания обучающихся 
в образовательных организациях Кировского городского округа 
Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, получающих питание за счет средств бюджета Кировского 
городского округа Ставропольского края»  

 
 

В соответствии с действующим законодательством, во исполнение 

Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования 

организации и улучшения качества питания обучающихся муниципальных 

образовательных организаций Кировского городского округа, санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 

года № 32, администрация Кировского городского округа Ставропольского 

края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения которые вносятся в Порядок 

организации горячего питания обучающихся в образовательных организациях 

Кировского городского округа Ставропольского края, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, получающих питание за счет средств 

бюджета Кировского городского округа Ставропольского края, утвержденный 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 26 ноября 2021 года № 2024 «Об организации питания 

обучающихся в муниципальных образовательных организациях Кировского 

городского округа Ставропольского края» (далее - Порядок), следующие 

изменения: 



  

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 

и защите информации администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края разместить настоящее постановление в установленном 

порядке на официальном портале администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края в сети Интернет в разделе «Документы». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Тупиченко Е.В. и начальника отдела образования и 

молодежной политики администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Битик И.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 
 
 
Глава Кировского городского округа  
Ставропольского края                                                                    Н.О. Новопашин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Проект вносит заместитель главы администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края                                                                              Е.В. 
Тупиченко 

 
 
Визируют: 
 
Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева 
 
Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина 
 
Начальник финансового  
управления администрации                                                            Г.В. Самохвалова 
 
Начальник отдела по организационным  
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко 
 
Начальник отдела образования 
и молодежной политики администрации                                                 И.В. Битик 
 
Проект подготовил ведущий специалист-юрисконсульт отдела образования и 
молодежной политики администрации                                       К.И. Анфиногенов 

  



  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Кировского городского округа  

Ставропольского края 

от 15 мая 2023г. № 929 

 

 

Изменения,  

которые вносятся в Порядок организации горячего питания обучающихся в 

образовательных организациях Кировского городского округа Ставропольского 

края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

получающих питание за счет средств бюджета Кировского городского округа 

Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края от  26 ноября 2021 года            

№ 2024 «Об организации питания обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях Кировского городского округа Ставропольского 

края» (далее - Порядок). 

 

 

1. Раздел 2 пункт 2.12. Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.12. Полная оплата горячего питания в виде горячего завтрака, горячего 

обеда за счет средств местного бюджета предоставляется обучающимся 

образовательных организаций, относящимся к одной из следующих категорий: 

обучающиеся 5-11 классов из малоимущих семей – горячий завтрак; 

обучающиеся 5-11 классов из неблагополучных семей и семей, временно 

попавших в трудную жизненную ситуацию – горячий завтрак;  

обучающиеся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья – 

горячий завтрак и обед, обучающиеся 1-4 классов с ограниченными 

возможностями здоровья –обед; 

воспитанники ГКУ «Детский дом (смешанный №19» и ГКУСО «Кировский 

СРЦН «Заря» 5-11 классов – завтрак (или обед).». 

 

2. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

Приложению 1 к настоящим Изменениям. 

 

3. Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

Приложению 2 к настоящим Изменениям. 

 

 

 

 

Управляющий делами администрации 
Кировского городского округа 
Ставропольского края 

 

                                  Т.Ю. Яковлева 



  

Приложение 1 

к изменениям, которые вносятся в 

Порядок организации горячего питания 

 обучающихся в образовательных 

организациях Кировского городского 

 округа Ставропольского края, 

 реализующих основную 

 общеобразовательную программу 

 дошкольного, начального общего, 

 основного общего, среднего общего 

образования, получающих питание за счет 

средств бюджета Кировского городского 

округа Ставропольского края  

 

 

Приложение 1 

к Порядку организации горячего питания 

обучающихся в образовательных 

организациях Кировского городского 

округа Ставропольского края, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования 

 

 

Директору 

_____________________________________________ 

(полное наименование образовательной организации) 

от_______________________________ 

 

проживающего по адресу: 

_________________________________ 

тел.:_____________________________ 

 

 

 

Заявление об обеспечении горячим питанием обучающегося за счет средств 

местного бюджета 

 

 

Прошу предоставить моему сыну (моей дочери)______________________ 

____________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 



  

ученику (ученице)_______класса в дни посещения образовательного 

учреждения на период с ___по______ горячее питание за счет средств бюджета 

Кировского городского округа в связи с тем, что обучающийся относится к 

одной из следующих категорий: 

1) обучающиеся из малоимущих семей; 

2) обучающиеся из неблагополучных семей и семей, временно попавших 

в трудную жизненную ситуацию; 

3) обучающийся с ОВЗ 

4) воспитанники ГКУ «Детский дом (смешанный №19» и ГКУСО 

«Кировский СРЦН «Заря» 
 (выделить номер пункта, по которому обучающийся претендует 

на обеспечение горячим питанием за счет средств местного бюджета) 

С порядком организации горячего питания обучающихся в 

образовательных организациях Кировского городского округа Ставропольского 

края, реализующих основную общеобразовательную программу начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, ознакомлен. 

Прошу пригласить меня на заседание комиссии, на котором будет 

рассматриваться мое заявление. 

Согласен на рассмотрение заявления на заседании комиссии в мое 

отсутствие (ненужное вычеркнуть). 

В случае изменения оснований для обеспечения горячим питанием моего 

сына (моей дочери) за счет средств местного бюджета обязуюсь письменно 

информировать руководителя образовательной организации в течение 10 

календарных дней. 

Обязуюсь возместить расходы, понесенные образовательной 

организацией, в случае нарушения моих обязанностей, установленных 

Порядком организации питания обучающихся в образовательных организациях 

Кировского городского округа Ставропольского края, реализующих основную 

общеобразовательную программу начального общего, основного общего, 

среднего общего образования. 

 

 

 

Дата подачи заявления                                               Подпись заявителя 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

Управляющий делами администрации 
Кировского городского округа 
Ставропольского края 

 

Т.Ю. Яковлева 



  

                                                                      

Приложение 2 
к изменениям, которые вносятся в 

 Порядок организации горячего питания 
 обучающихся в образовательных 

организациях Кировского городского 
 округа Ставропольского края, 

 реализующих основную 
 общеобразовательную программу 
 дошкольного, начального общего, 

 основного общего, среднего общего 
образования, получающих питание за счет 
 средств бюджета Кировского городского 

 округа Ставропольского края 
 
 

 Приложение 3 

 к Порядку организации горячего 

питания обучающихся в 

образовательных организациях 

Кировского городского округа 

Ставропольского края, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования 

 

Отчет о расходовании средств бюджета Кировского городского округа 

Ставропольского края на организацию горячего питания обучающихся в 

образовательных организациях Кировского городского округа Ставропольского 

края, реализующих основную общеобразовательную программу начального 

общего, основного общего, среднего общего образования по состоянию на 

«______» __________________ 20_ г. 

 

Категории 

Норматив 

бюджетных 

затрат на 

организацию 

горячего 

питания 

Кол-во 

обучающихся, 

обеспеченных 

горячим 

питанием за 

отчетный 

период 

Кол-во 

дней 

получения 

горячего 

питания 

Фактические 

расходы на 

горячее 

питание 

(руб.) 

Обучающиеся из 

малоимущих семей 
    

Обучающиеся из 

неблагополучных 

семей и семей, 

временно попавших в 

трудную жизненную 

    



  

ситуацию 

Обучающиеся с ОВЗ     

воспитанники ГКУ 

«Детский дом 

(смешанный №19» и 

ГКУСО «Кировский 

СРЦН «Заря» 

    

Итого:     

 

Руководитель ОУ                                                                                               Ф.И.О. 

М.П. 

 

Исполнитель: 
 
 
 
 

 
 

Управляющий делами администрации 
Кировского городского округа 
Ставропольского края 

 

Т.Ю. Яковлева 


